Протокол № 9
 заседания Совета профилактики администрации Малояушского
сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

с. Малые Яуши	                                                       29  сентября 2020 г.

Председательствовал:  Волков С.К. – председатель комиссии, глава администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
Секретарь комиссии: Никишова Н.П. – главный специалист-эксперт администрации Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
Присутствовали:
члены Совета профилактики:
Петрова Н.В.- социальный педагог МБОУ «Малояушская СОШ»
Курсова Н.Ю.- заведующая Малояушского СДК
 Никандрова Н.В.- медсестра ОВОП
 Якимова Н.Н.- инспектор ВУР
 УУП- лейтенант полиции Гончаров А.А.
Приглашенная: С.
Повестка дня.
  	1.Рассмотрение представления  МО МВД России «Вурнарский» №6146 от 17.08.2020г. об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений.
___________________________________________________________________________
                 Докладчик: Волков С.К. – глава Малояушского сельского поселения
    1.Информацию докладчика принять к сведению.
2. Совету профилактики Малояушского сельского поселения:
                  -вести разъяснительную беседу с населением по повышению личной ответственности  граждан по обеспечению сохранности своих финансовых средств. Раздавать буклеты населению о возможных мошенничествах и хищениях со счетов денежных средств, довести до них способы телефонных мошенничеств.

 2. Рассмотрение представления  МО МВД России «Вурнарский» №6355 от 24.08.2020г. об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений.
_______________________________________________________
                 Докладчик: Волков С.К. – глава Малояушского сельского поселения

                      1.Информацию докладчика принять к сведению

2.  Совету профилактики Малояушского сельского поселения:
         -вести наблюдение за поведением и проводить профилактическую работу с ранее судимыми лицами, лицами отбывающими наказание не связанное с лишением свободы, нигде не работающими, злоупотребляющими спиртными напитками, а также с лицами, имеющими склонность к правонарушениям и преступлениям и на постоянной основе проводить с ними  действенную профилактическую работу.

Председатель комиссии:                                                                                        Волков С.К.

  Секретарь комиссии:                                                                                         Никишова Н.П.